Agentur Jovanovic e Nymphenburger Str. 69
SVE N K RA M E R 80335 MiUnchen e Tel +49 89 18 40 91
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JAHRGANG 1968 | GROESSE 179 cm | HAARFARBE Blond
AUGENFARBE Blau

SPRACHE Deutsch (Muttersprache), Englisch (sehr gut),
Franzosisch, Hollandisch (Grundkenntnisse)

DIALEKTE MuUnchnerisch und Ruhrpott (Heimatdialekte),
Bairisch, Berlinisch, Hanseatisch | SPORT Billard, Boxen,
BUhnenkampf, Fechten, Ful3ball, Golf, Judo, Reiten, Ski-
fahren, Tai-Chi, Westernreiten | BESONDERES Kleiner
Waffenschein | FUHRERSCHEIN A/B/C

© Ludwig Franz

AUSBILDUNG Schauspielstudio Gmelin, Minchen
WOHNORT Munchen | WOHNEN Berlin, Dortmund,
Hamburg, Kassel, Kiel, MUnster, NUrnberg, Ruhrgebiet,

Amsterdam, Rotterdam, Zurich, Zwolle

FILM & FERNSEHEN REGIE SENDER
2025 Aktenzeichen XY - Geldst (Rolle: EKHK H. Schmitt) Rudolf Schweiger ZDF
2022  Aktenzeichen XY...ungeldst (Rolle: Thomas Janssen) Thomas Pauli ZDF
2022 Das Land der Apachen (Rolle: Old Shatterhand) Ludwig Franz

2022 Aktenzeichen XY - Geldst (Rolle: KHK St. Meixner) Rudolf Schweiger ZDF
2020 Der Alte (Rolle: Dr. Fischer) Marcus Ulbricht ZDF
2020 Die Rosenheim - Cops (Rolle: Dr. Peter Schuster) Esther Wenger ZDF
2020 Aktenzeichen XY...ungelost (Rolle: Téter Hansen) Astrid Schult ZDF
2019 Aktenzeichen XY...ungeldst (Rolle: SOKO-Leiter) Robert Pejo ZDF
2018 SOKO Munchen (Rolle: Steffen Kurz) Frauke Thielecke ZDF
2018 Aktenzeichen XY...ungelost (Rolle: W. Troeger) Uli Moller ZDF
2017 Alarm fur Cobra 11 (Rolle: David Olsen) Nico Zavelberg RTL
2017 Die Rosenheim - Cops (Rolle: Werner Kalb) Werner Siebert ZDF
2017 Aktenzeichen XY...ungeldst (Rolle: B. Biihlow) Robert Pejo ZDF
2016 Der Alte: Gehalten (Rolle: J. Wittig) Johannes Grieser ZDF
2016 Aktenzeichen XY...ungel6st (Rolle Hptm. Dorn) Robert Pejo ZDF
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FILM & FERNSEHEN

2015
2015

2014
2013
2013
2013
2012
2012
2012
2011
2011
2011
2010
2010
2009
2008
2007
2007
2006
2005
2004
2004
2003
2003
2002
2001
2001

Tatort - Klingelingeling (Rolle: Dr. Stendel)

Bose Wetter - Das Geheimnis der Vergangenheit

(Rolle: Bartels)

Aktenzeichen XY...ungeldst (Rolle: Benny)
Hubert und Staller (Rolle: Gerhard Péll)
Die Garmisch Cops (Rolle: Fritz Brunner)
Aktenzeichen XY...ungeldst (Rolle: Karl)
Unter Verdacht (Rolle: Jorg)

Die Rosenheim - Cops (Rolle: Sebastian Friedel)

Siegeshunger (Rolle: Der Trainer (HR))
Weilblaue Geschichten (Martin Naumann)
Verbotene Liebe (Rolle: Hagen Weifs)

Die Fluchtigen (Rolle: Jens (HR))

SOKO 5113 (Rolle: Colonel Johnson)

Alarm fur Cobra 11 (Rolle: B.Berger)
Lebensmude (Rolle: Hans (HR))

Sturm der Liebe (Rolle: Oliver Escher)
Lindenstrasse (Rolle: Dr. Wenninger)

Die Rosenheim Cops (Rolle: Thomas Mittler)
Lotta in Love (Rolle: Fred Thiemann (DHR))
Benzin (Rolle: Der Idiot (HR))

SOKO Wismar (Rolle Stefan Hassfeldt)
SOKO 5113 (Rolle: Arno Klein)

Ein Starkes Team (Rolle: Jan Schroder)
Lindenstrasse (Rolle: Dr. Wenninger)
Lindenstrasse (Rolle: Dr. Wenninger)

Sinan Toprak (Rolle: Erich Fromm)

Aktenzeichen XY...ungeldst (Rolle: Pin Cabrio)

REGIE
Markus Imboden

Johannes Grieser

Thomas Pauli
Werner Siebert
Walter Bannert
David Carreras Solé
Martin Weinhart
Jorg Schneider
Chiara Grabmayr
Werner Siebert
Marcus Hansen
Sven Kramer
Michael Wenning
Franco Tozza

Karim Chammas
C.Meyer-Grohbrugge
Wolfgang Frank
Gunter Kraa
Wolfgang Frank, u.a.
Jurgen Reifschneider
Wolfgang Frank
Jorg Schneider
Johannes Grieser
Wolfgang Frank
Wolfgang Frank
Andreas Prochaska

Wolfgang Frank

SENDER
ARD
ARD

ZDF
ARD
ZDF
ZDF
ZDF
ZDF

ZDF
ARD

ZDF
RTL

ARD
ARD
ZDF
PRO 7

ZDF
ZDF
ZDF
ARD
ARD
RTL

ZDF
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FILM & FERNSEHEN REGIE SENDER

2001 Aktenzeichen XY...ungeldst (Rolle: KOK Schenk) Wolfgang Frank ZDF

2000 Die Rote Meile (Rolle: Dr. Jan Kaiser (DHR)) Michel Bielawa, u.a. SAT 1

2000 Marienhof (Rolle: Hendrik Kahn) Wolfgang Frank, u.a.  ARD

1999 Fieber (Rolle: Dr. Martin Richter (DHR)) Rolf Liccini, u.a. SAT 1

1999 SOKO 5113 (Rolle: Guido Keller) Johannes Grieser ZDF

1999 Wie angelt man sich seinen Chef Ute Wiegand SAT 1

1998 Fieber (Rolle: Dr. Martin Richter (DHR)) R. Liccini, Utz Weber  SAT 1

1997 Hotel Mama (Rolle: Frank Baumann) Gloria Behrens ARD

1997 SOKO 5113 (Rolle: Nik Kbhler) Klaus Witting ZDF

1996 Lady Mayerhofer (Rolle: Sven Schneider) Franz-Peter Wirth SAT 1

1996 Wildbach (Rolle: Tom Wérndl) Klaus Witting ARD

1995 Frankenberg (Rolle: Felix Kobl (DHR)) Gloria Behrens, u.a. ARD

1995 Die Partner (Rolle: Friedemann Mill) Thomas Jauch ARD

1994  Frankenberg (Rolle: Felix Kobl (DHR)) Ines Kramer, u.a. ARD

1994 Raum ist auch in der kleinsten HUtte (A. Fischer) Georg Tressler ZDF

1992 bis 2017 mehrere Filme fur die Filmhochschulen

Muanchen und Ludwigsburg

THEATER REGIE BUHNE

2025 Winnetou Il - Ein Kampf zwischen Michael Mtiller Festspiele Burgrieden
Liebe und Tod (Rolle: Old Firehand)

2024 Unter Geiern - Der Geist des Llano Michael Mller Festspiele Burgrieden
Estacado (Rolle: Weller)

2023 Winnetou 1 - Wie alles begann Michael Mdller Festspiele Burgrieden
(Rolle: Intschu Tschuna)

2021 Die Ruckkehr zum Silbersee Sven Kramer Suddeutsche Karl May-
(Rolle: Old Surehand) Festspiele

2020 Winnetou | auf bayrisch Sven Kramer Suddeutsche Karl May-
(Rolle: Old Shatterhand) Festspiele
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THEATER

2019 Old Surehand
(Rolle: Old Surehand)
2018 ImTal des Todes
(Rolle: Senator Walker)
1995 Das Spiel ist aus
(Rolle: Der Regent)
1994 Das Spiel ist aus
(Rolle: Der Regent)

REGIE

Peter Gorlach

Peter Gorlach

Vanessa Wolf

Vanessa Wolf

BUHNE

Suddeutsche Karl May-
Festspiele
Suddeutsche Karl May-
Festspiele
Theaterfabrik Minchen

Feierwerk MUnchen
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