Agentur Jovanovic • Nymphenburger Str. 69 80335 München • Tel +49 89 18 40 91 E-Mail: info@agentur-jovanovic.de



© Ludwig Franz

JAHRGANG 1968 | GROESSE 179 cm | HAARFARBE Blond AUGENFARBE Blau

SPRACHE Deutsch (Muttersprache), Englisch (sehr gut), Französisch, Holländisch (Grundkenntnisse)

DIALEKTE Münchnerisch und Ruhrpott (Heimatdialekte), Bairisch, Berlinisch, Hanseatisch | SPORT Billard, Boxen, Bühnenkampf, Fechten, Fußball, Golf, Judo, Reiten, Skifahren, Tai-Chi, Westernreiten | BESONDERES Kleiner Waffenschein | FÜHRERSCHEIN A/B/C

AUSBILDUNG Schauspielstudio Gmelin, München WOHNORT München | WOHNEN Berlin, Dortmund, Hamburg, Kassel, Kiel, Münster, Nürnberg, Ruhrgebiet, Amsterdam, Rotterdam, Zürich, Zwolle

FILM 8	FERNSEHEN	REGIE	SENDER
2025	Aktenzeichen XY - Gelöst (Rolle: EKHK H. Schmitt)	Rudolf Schweiger	ZDF
2022	Aktenzeichen XYungelöst (Rolle: Thomas Janssen)	Thomas Pauli	ZDF
2022	Das Land der Apachen (Rolle: Old Shatterhand)	Ludwig Franz	
2022	Aktenzeichen XY - Gelöst (Rolle: KHK St. Meixner)	Rudolf Schweiger	ZDF
2020	Der Alte (Rolle: Dr. Fischer)	Marcus Ulbricht	ZDF
2020	Die Rosenheim - Cops (Rolle: Dr. Peter Schuster)	Esther Wenger	ZDF
2020	Aktenzeichen XYungelöst (Rolle: Täter Hansen)	Astrid Schult	ZDF
2019	Aktenzeichen XYungelöst (Rolle: SOKO-Leiter)	Robert Pejo	ZDF
2018	SOKO München (Rolle: Steffen Kurz)	Frauke Thielecke	ZDF
2018	Aktenzeichen XYungelöst (Rolle: W. Troeger)	Uli Möller	ZDF
2017	Alarm für Cobra 11 (Rolle: David Olsen)	Nico Zavelberg	RTL
2017	Die Rosenheim – Cops (Rolle: Werner Kalb)	Werner Siebert	ZDF
2017	Aktenzeichen XYungelöst (Rolle: B. Bühlow)	Robert Pejo	ZDF
2016	Der Alte: Gehalten (Rolle: J. Wittig)	Johannes Grieser	ZDF
2016	Aktenzeichen XYungelöst (Rolle Hptm. Dorn)	Robert Pejo	ZDF

Agentur Jovanovic • Nymphenburger Str. 69 80335 München • Tel +49 89 18 40 91 E-Mail: info@agentur-jovanovic.de

FILM & FERNSEHEN		REGIE	SENDER
2015	Tatort – Klingelingeling (Rolle: Dr. Stendel)	Markus Imboden	ARD
2015	Böse Wetter – Das Geheimnis der Vergangenheit	Johannes Grieser	ARD
	(Rolle: Bartels)		
2014	Aktenzeichen XYungelöst (Rolle: Benny)	Thomas Pauli	ZDF
2013	Hubert und Staller (Rolle: Gerhard Pöll)	Werner Siebert	ARD
2013	Die Garmisch Cops (Rolle: Fritz Brunner)	Walter Bannert	ZDF
2013	Aktenzeichen XYungelöst (Rolle: Karl)	David Carreras Solé	ZDF
2012	Unter Verdacht (Rolle: Jörg)	Martin Weinhart	ZDF
2012	Die Rosenheim – Cops (Rolle: Sebastian Friedel)	Jörg Schneider	ZDF
2012	Siegeshunger (Rolle: Der Trainer (HR))	Chiara Grabmayr	
2011	Weißblaue Geschichten (Martin Naumann)	Werner Siebert	ZDF
2011	Verbotene Liebe (Rolle: Hagen Weiß)	Marcus Hansen	ARD
2011	Die Flüchtigen (Rolle: Jens (HR))	Sven Kramer	
2010	SOKO 5113 (Rolle: Colonel Johnson)	Michael Wenning	ZDF
2010	Alarm für Cobra 11 (Rolle: B.Berger)	Franco Tozza	RTL
2009	Lebensmüde (Rolle: Hans (HR))	Karim Chammas	
2008	Sturm der Liebe (Rolle: Oliver Escher)	C.Meyer-Grohbrügge	ARD
2007	Lindenstrasse (Rolle: Dr. Wenninger)	Wolfgang Frank	ARD
2007	Die Rosenheim Cops (Rolle: Thomas Mittler)	Gunter Krää	ZDF
2006	Lotta in Love (Rolle: Fred Thiemann (DHR))	Wolfgang Frank, u.a.	PRO 7
2005	Benzin (Rolle: Der Idiot (HR))	Jürgen Reifschneider	
2004	SOKO Wismar (Rolle Stefan Hassfeldt)	Wolfgang Frank	ZDF
2004	SOKO 5113 (Rolle: Arno Klein)	Jörg Schneider	ZDF
2003	Ein Starkes Team (Rolle: Jan Schröder)	Johannes Grieser	ZDF
2003	Lindenstrasse (Rolle: Dr. Wenninger)	Wolfgang Frank	ARD
2002	Lindenstrasse (Rolle: Dr. Wenninger)	Wolfgang Frank	ARD
2001	Sinan Toprak (Rolle: Erich Fromm)	Andreas Prochaska	RTL
2001	Aktenzeichen XYungelöst (Rolle: Pin Cabrio)	Wolfgang Frank	ZDF

Agentur Jovanovic • Nymphenburger Str. 69 80335 München • Tel +49 89 18 40 91 E-Mail: info@agentur-jovanovic.de

FILM & FERNSEHEN		REGIE	SENDER
2001	Aktenzeichen XYungelöst (Rolle: KOK Schenk)	Wolfgang Frank	ZDF
2000	Die Rote Meile (Rolle: Dr. Jan Kaiser (DHR))	Michel Bielawa, u.a.	SAT 1
2000	Marienhof (Rolle: Hendrik Kahn)	Wolfgang Frank, u.a.	ARD
1999	Fieber (Rolle: Dr. Martin Richter (DHR))	Rolf Liccini, u.a.	SAT 1
1999	SOKO 5113 (Rolle: Guido Keller)	Johannes Grieser	ZDF
1999	Wie angelt man sich seinen Chef	Ute Wiegand	SAT 1
1998	Fieber (Rolle: Dr. Martin Richter (DHR))	R. Liccini, Utz Weber	SAT 1
1997	Hotel Mama (Rolle: Frank Baumann)	Gloria Behrens	ARD
1997	SOKO 5113 (Rolle: Nik Köhler)	Klaus Witting	ZDF
1996	Lady Mayerhofer (Rolle: Sven Schneider)	Franz-Peter Wirth	SAT 1
1996	Wildbach (Rolle: Tom Wörndl)	Klaus Witting	ARD
1995	Frankenberg (Rolle: Felix Köbl (DHR))	Gloria Behrens, u.a.	ARD
1995	Die Partner (Rolle: Friedemann Mill)	Thomas Jauch	ARD
1994	Frankenberg (Rolle: Felix Köbl (DHR))	lnes Krämer, u.a.	ARD
1994	Raum ist auch in der kleinsten Hütte (A. Fischer)	Georg Tressler	ZDF

1992 bis 2017 mehrere Filme für die Filmhochschulen München und Ludwigsburg

THEATER		REGIE	BÜHNE
2025	Winnetou II – Ein Kampf zwischen	Michael Müller	Festspiele Burgrieden
	Liebe und Tod (Rolle: Old Firehand)		
2024	Unter Geiern – Der Geist des Llano	Michael Müller	Festspiele Burgrieden
	Estacado (Rolle: Weller)		
2023	Winnetou 1 – Wie alles begann	Michael Müller	Festspiele Burgrieden
	(Rolle: Intschu Tschuna)		
2021	Die Rückkehr zum Silbersee	Sven Kramer	Süddeutsche Karl May-
	(Rolle: Old Surehand)		Festspiele
2020	Winnetou I auf bayrisch	Sven Kramer	Süddeutsche Karl May-
	(Rolle: Old Shatterhand)		Festspiele

Agentur Jovanovic • Nymphenburger Str. 69 80335 München • Tel +49 89 18 40 91 E-Mail: info@agentur-jovanovic.de

THEATER		REGIE	BÜHNE
2019	Old Surehand	Peter Görlach	Süddeutsche Karl May-
	(Rolle: Old Surehand)		Festspiele
2018	Im Tal des Todes	Peter Görlach	Süddeutsche Karl May-
	(Rolle: Senator Walker)		Festspiele
1995	Das Spiel ist aus	Vanessa Wolf	Theaterfabrik München
	(Rolle: Der Regent)		
1994	Das Spiel ist aus	Vanessa Wolf	Feierwerk München
	(Rolle: Der Regent)		